ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço a
Dispensa de licitação.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

CONTRATADA: AUTESP - AUTOMACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS PUBLICO LTDA

CNPJ: 31.974.334/0001-90

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços técnicos

profissionais de avaliação técnica do layout para Ambientação das páginas do Portal institucional,

Transparência, e-sic e Ouvidoria visando atender as exigências do Radar da Transparência e

adequando as principais regras da LGPD, incluindo a indicação de criação de páginas que atendam

os filtros de Pesquisa, Atualidade, Disponibilidade das Informações, Série Histórica e gravação de

relatórios e preservando dados pessoais. Empregando de toda tecnologia necessária para

apresentação constante das informações obrigatórias, para atender a Lei de acesso à informação

(Lei 12.527/2011) e a Lei de Transparência (LC 131/2009), conforme exigências dos Tribunais de

Contas, Ministério Público e Outros.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 8.000,00 (oito mil reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fernando Pedroza/RN, 30 de janeiro de 2025

Rivaldo Silva de Medeiros Cruz
Presidente da Câmara Municipal
Fernando Pedroza/RN